ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОЛОМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

_________________ №__________

О внесении изменений   в решение Совета депутатов Коломенского муниципального района «О системе    налогообложения   в виде   единого налога  на  вмененный доход для отдельных видов  деятельности  на   территории    Коломенского муниципального района»

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 11 Устава Коломенского муниципального района,  Совет депутатов
1.Внести в Решение Совета депутатов Коломенского муниципального района  от 12.10.2012 г. № 262/33 СД «О  системе    налогообложения   в виде   единого налога  на  вмененный доход для отдельных видов  деятельности  на   территории    Коломенского муниципального района»  следующие изменения:
2. Пункт 3 решения Совета депутатов Коломенского муниципального района от 12.10.2012 г. № 262/33 изложить в следующей редакции:

 «3. Значения корректирующего коэффициента К2 устанавливаются в соответствии с настоящим пунктом  и таблицами значений корректирующего коэффициента К2 согласно приложениям N 1 и 2 к решению.

3.1. При оказании налогоплательщиками, за исключением налогоплательщиков, указанных в пунктах 3.2   работ и услуг значение корректирующего коэффициента К2 устанавливается в соответствии с таблицей значений корректирующего коэффициента К2 согласно приложению N 1 к решению, как  произведение корректирующих коэффициентов места деятельности и сезонности.

3.2. При осуществлении организациями розничной торговли осуществляемой  через объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы, а также при условии осуществления  ими деятельности по развозной торговли автолавками в малочисленные населенные пункты и садоводческие товарищества, значения корректирующего коэффициента К2 устанавливаются в соответствии с таблицей значений корректирующего коэффициента К2 согласно приложению N 2 к решению, как  произведение корректирующих коэффициентов места деятельности и сезонности.»
3.    Признать утратившим силу Решение Совета депутатов Коломенского муниципального района от 18.02.2014 г. № 368/48СД «О Внесении изменений в решение Совета депутатов Коломенского муниципального района  «О  системе    налогообложения   в виде   единого налога  на  вмененный доход для отдельных видов  деятельности  на   территории    Коломенского муниципального района».
4.    Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 г.
5.  Настоящее решение опубликовать в газете «Оптимальный Выбор» и разместить на официальном сайте Коломенского муниципального района.

6. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, финансовой, экономической, налоговой, инвестиционной политике и муниципальной  собственности (председатель                   Егоров Д.Б.) и Временно исполняющего обязанности  Руководителя администрации Коломенского муниципального района Попова А.Д.

Глава Коломенского муниципального района                                                       А.В. Ваулин

Приложение № 1  к решению Совета депутатов
Коломенского муниципального района

от _____________ № ________________
Значение корректирующего коэффициента К2 рассчитывается как произведение коэффициентов, зависящих от вида деятельности, от места осуществления деятельности и  сезонности.
	№ п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Место осуществления деятельности
	Сезонность

	Сельские населенные пункты

Поселок Пески
	Иная территория
	Май-сентябрь
	Октябрь- апрель

	1
	2
	3
	4

	1
	Оказание бытовых услуг
	0,4
	0,6
	1
	0,8

	2
	Оказание ветеринарных услуг
	0,2
	0,2
	1
	0,8

	3
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	1
	1
	1
	0,8

	4
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках
	1
	1
	1
	0,8

	5
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1
	1
	1
	0,8

	6
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	0,4
	0,7
	1
	0,8

	7
	Розничная торговля (в том числе  в населенных пунктах с численностью постоянного населения свыше 500 человек), осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы, за исключением розничной торговли следующими ассортиментными группами товаров
	0,5
	0,9
	1
	0,8

	7.1
	Продовольственные товары, кроме алкогольной продукции
	0,4
	0,8
	1
	0,8

	7.2
	Молоко и молочная продукция. Хлеб и хлебобулочные изделия, крупы, сахар. Детский ассортимент продовольственных и непродовольственных товаров. Овощи и фрукты.
	0,35
	0,7
	1
	0,8

	7а
	Розничная торговля в населенный пунктах с численностью постоянного населения от 300 до 500 человек, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы, за исключением розничной торговли следующими ассортиментными группами товаров
	0,25
	-
	1
	0,8

	7.1а
	Продовольственные товары, кроме алкогольной продукции
	0,2
	-
	1
	0,8

	7.2а
	Молоко и молочная продукция. Хлеб и хлебобулочные изделия, крупы, сахар. Детский ассортимент продовольственных и непродовольственных товаров. Овощи и фрукты.
	0,15
	-
	1
	0,8

	7б
	Розничная торговля в населенный пунктах с численностью постоянного населения от 100 до 300 человек, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы, за исключением розничной торговли следующими ассортиментными группами товаров
	0,2
	-
	1
	0,8

	7.1б
	Продовольственные товары, кроме алкогольной продукции
	0,17
	-
	1
	0,8

	7.2б
	Молоко и молочная продукция. Хлеб и хлебобулочные изделия, крупы, сахар. Детский ассортимент продовольственных и непродовольственных товаров. Овощи и фрукты.
	0,12
	-
	1
	0,8

	7в
	Розничная торговля в населенный пунктах с численностью постоянного населения менее 100 человек, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы, за исключением розничной торговли следующими ассортиментными группами товаров
	0,1
	-
	1
	0,8

	7.1в
	Продовольственные товары, кроме алкогольной продукции
	0,08
	-
	1
	0,8

	7.2в
	Молоко и молочная продукция. Хлеб и хлебобулочные изделия, крупы, сахар. Детский ассортимент продовольственных и непродовольственных товаров. Овощи и фрукты.
	0,07
	-
	1
	0,8

	8
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,5
	0,9
	1
	0,8

	9
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	0,4
	0,8
	1
	0,8

	10
	Развозная и разносная розничная торговля
	0,7
	0,7
	1
	0,8

	11
	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	0,8
	0,8
	1
	0,9

	12
	Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей
	0,25
	0,55
	1
	0,8

	13
	Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, не имеющий залов обслуживания посетителей
	0,25
	0,55
	1
	0,8

	14
	Распространение наружной рекламы с  использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,3
	0,3
	1
	1

	14.1
	Социальная реклама
	0,005
	0,005
	-
	-

	15
	Распространение наружной рекламы с использованием  рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,3
	0,3
	1
	1

	15.1
	Социальная реклама
	0,005
	0,005
	-
	-

	16
	Распространение наружной рекламы  с использованием электронных табло
	0,3
	0,3
	1
	1

	16.1
	Социальная реклама
	0,005
	0,005
	-
	-

	17
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,3
	0,3
	1
	1

	17.1
	Социальная реклама
	0,005
	0,005
	-
	-

	18
	Оказание услуг  по временному размещению и проживанию
	0,7
	0,9
	1
	1

	19
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или)  в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	0,25
	0,3
	1
	1

	20
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в  пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них  превышает 5 квадратных метров
	0,3
	0,45
	1
	1

	21
	Оказание услуг по передаче во временное владение и   (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной  и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,25
	0,3
	1
	1

	22
	Оказание услуг по передаче во временное владение и   (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной  и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка  превышает 10 квадратных метров
	 0,3
	0,35
	1
	1

Приложение № 2 к решению Совета депутатов
Коломенского муниципального района

от _______________ № ___________
Значение корректирующего коэффициента К2 рассчитывается как произведение коэффициентов, зависящих от вида деятельности, от места осуществления деятельности и  сезонности.
	N п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Место осуществления деятельности
	Сезонность

	Сельские населенные пункты. Поселок Пески
	Иная территория
	Май - сентябрь
	Октябрь - апрель

	1
	2
	3
	4

	1
	Розничная торговля (в том числе в населенных пунктах с численностью постоянного населения свыше 500 человек), осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы, за исключением розничной торговли следующими ассортиментными группами товаров
	0,14
	0,14
	1
	1

	1.1
	Продовольственные товары, кроме алкогольной продукции
	0,14
	0,14
	1
	1

	1.2
	Молоко и молочная продукция. Хлеб и хлебобулочные изделия, крупы, сахар. Детский ассортимент продовольственных и непродовольственных товаров. Овощи и фрукты
	0,14
	0,14
	1
	1

	1а
	Розничная торговля в населенный пунктах с численностью постоянного населения от 300 до 500 человек, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы, за исключением розничной торговли следующими ассортиментными группами товаров
	0,14
	0,14
	1
	1

	1.1а
	Продовольственные товары, кроме алкогольной продукции
	0,14
	0,14
	1
	1

	1.2а
	Молоко и молочная продукция. Хлеб и хлебобулочные изделия, крупы, сахар. Детский ассортимент продовольственных и непродовольственных товаров. Овощи и фрукты
	0,14
	0,14
	1
	1

	1б
	Розничная торговля в населенный пунктах с численностью постоянного населения от 100 до 300 человек, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы, за исключением розничной торговли следующими ассортиментными группами товаров
	0,14
	0,14
	1
	1

	1.1б
	Продовольственные товары, кроме алкогольной продукции
	0,14
	0,14
	1
	1

	1.2б
	Молоко и молочная продукция. Хлеб и хлебобулочные изделия, крупы, сахар. Детский ассортимент продовольственных и непродовольственных товаров. Овощи и фрукты
	0,14
	0,14
	1
	1

	1в
	Розничная торговля в населенный пунктах с численностью постоянного населения менее 100 человек, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы, за исключением розничной торговли следующими ассортиментными группами товаров
	0,14
	0,14
	1
	1

	1.1в
	Продовольственные товары, кроме алкогольной продукции
	0,14
	0,14
	1
	1

	1.2в
	Молоко и молочная продукция. Хлеб и хлебобулочные изделия, крупы, сахар. Детский ассортимент продовольственных и непродовольственных товаров. Овощи и фрукты
	0,14
	 0,14
	1
	1